

Fødevareministeriet

J. nr. 12316

Den 15. oktober 2008

Høringsnotat vedr. Forslag til Lov om ændring af lov om statsgaranti for lån til yngre jordbrugere m.v.

<u>Realkreditrådet</u> har ingen bemærkninger	Ingen opfølgning
<u>Sammenslutningen af Danske Erhvervsbiavlere</u> har ingen bemærkninger	Ingen opfølgning
3 F har ingen bemærkninger	Ingen opfølgning
<u>Landbrugsraadet</u> har ingen bemærkninger, henviser til høringssvaret fra Dansk Landbrug	Ingen opfølgning
<u>Registrerede Revisorer</u> har ingen bemærkninger	Ingen opfølgning
<u>Dansk Landbrug Dansk Gartneri Landbo-Ungdom</u> har kommenteret lovforslaget i en fælles henvendelse. De støtter muligheden for, at interessentskaber kan opnå yngre jordbruger-lån. Organisationerne har ikke bemærkninger til, at adgangen til at yngre jordbruger-lånet, mindst 7 år efter yngre jordbruger-lånets udbetaling for så vidt angår planteskoler og væksthusegartnerier, kan "lægges" over i et A/S eller Aps, ophører. Dansk Gartneri finder dog, at der er tale om et skridt i den forkerte retning, fordi gartnerierhvervet vil have stor glæde af en ordning, hvor en yngre gartner kan optage et yngre jordbruger-lån ved etablering i selskabsform - aktieselskab eller anpartselskab. Organisationerne foretrækker, at ordningen anmeldes som statsstøtte, frem for at den årlige præmie forøges.	Ingen opfølgning. Det skal bemærkes, at organisationerne udtaler sig på baggrund af det nugældende lovgrundlag, hvorefter fødevareministeren kan fastsætte en risikopræmie på op til 0,75 pct. p.a. uden at gå

	<p>ind i en statsstøtteproblematik.</p> <p>Organisationerne ønsker således, at hvis præmien i den fremtidige ordning vil skulle overstige en sats på 0,75 pct. p.a., skal ordningen anmeldes som statsstøtte.</p> <p>Foreløbige beregninger viser, at den nye præmie for 2010 vil skulle sættes til 0,6 pct. p.a. Såfremt præmien for statsgarantien på et tidspunkt efter 1/1 2010 vil skulle sættes til en sats større end 0,75 pct. p.a., vil fødevareministeren til den tid vurdere, om yngre jordbruger-ordningen skal statsstøttenotificeres.</p>
--	---